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- Esquerra Unida del Pais Valencia. (EUPV).
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*."'10. Herri Batasuna (HB).
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13 Partido Regionalista Extremefio. (PREX).
14 Els Verds (Confederacio Ecologista de Catalunva) Els Verds (CEC).
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19 Partido Humanista. (PH).
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COMPOSICIO DEL PARLAMENT EUROPEU

L1 Elecclons al Parlamcnt Europeu. 1994. Electors i Escons’ per pais.
‘ vl 1 EIecc:ones al Parlamento Europeo.  1994. Electores Yy Escafios por pals

: : , ‘Poblacié o ~ Electors' - Escons 1994 ‘Poblacio/Escd
i Belglca o - -10.083.600 . 7.868.100 .25 : - 403.344
| Dinamarca - ' o : 5.195.200 . " 3.600.000 16 S 324702
‘Alemanya . 81.096.400 - . = 60.220.000 99 - 819.156°
Grécia .~ . , 10390000 8157500 25 . 415.600

" | Espanya - - 39.114.200 . .30.082.200 - 6+ - 61L.159 -
-~ " |Franga ' : ‘ 57.803.600 , . 37.775.300 ' 87 - 664.409
~ . |Irlanda S 3571000 - .. 2.467.000 15 238067
flakias o 56960.300 . 45.767.500 87 . - 654.716
Luxemburg L - 389.800 225.000 6 S 64967
| Paisos Baixos - o 15.354.000. - Do '11.68,0.00(). ) _ 31 - ; v 495.290
Portugal - : 19868000 . - 7.500.000 L 394.720
Gran Bretanya = © 58276000 - 44927000 87  669.839
Total . .348.102.100 n 260.269.600 567 : , 613.937

'ESCONS PER PAIS AL PARLAMENT EUROPEU
~ “Eleccions de 1994

Greécia 28 . :
Espanya: §4 N, Alems 99
P Dinem 16
“Frangs 87 [ HH Blg 25
. o
Irian 18 , G.Bret 87
ltalie 87 Partug 25

Luxem 6 PBa.lx a1
Total excons 567

1.2, Dlstrlbucm d' escons al Parlament Europeu, per Grups Parlamentarls.
1.2. Distribucion de escafios en el Parlamento Europeo, por Grupos Parlamentarios.

, o Escons 1989 % - Escons 1994(*) %
o SOC-PVSE’ 180. 347% 198 S 382%
PPE = R &) S 236% 162 © 0 31,3%.
" JLDR . 0 49 9.4% B . 85%
- |ED* ) R 34 L 6.6% - o
v .30 T 58% 28 54%

GUE* : 28 o 54% , e
RDE oL 20 C39% 20 C3.9% -
DR . , o 17 - 33% 12 _ 23%
1cc . LT 4 2% 13 L 25%
ARC -~ 1B o 25% ~16 o 3,1%
CIND R VA W% 25 - 4.8%
|TOTAL = - 5180 _ 100% , - 518 100%

/Vom ED (Grup Demécrata Europew), els 34 drpumts es varen pa.s.mr al' Grup del Partit Popular Europeu. : .
GUE {Grup per ala Esquerra Unitaria Europea). 20 es varen passar al Grup S'ocmllsla t els atrés 8 al Grup de no inscrits. (%) Data 24 de Febrer de 1994
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1.3. Diputats al Parlament Europeu, repartits per Estat membre i pcrtmcnca als Grups Parlamentarls. ,
“ L3 Diputbdos en el Parlamento Europeo, repartzdos por Estado miembroy pertenencm alos Grupos Parlamentanos

v

‘ Belg. Dinam- Alema. Grécia. Espanya Franga Irlan. Itdlia Luxe,m “P.Baix- ;Portug. “G.Bret ,Totél
Sesio Consmuent 25 de Juliol de 1989 ’ ) N L _
soc 8 4 31 9 .27 22 1. 14 2 8 8 46 180
PPE 7 2 32 10 16 6 4 27 3 10 3 1 121
LDR 4 3 4 - 6 13 2 3 1 4 9 - 49
ED * - 2 - - - - - - - 32 34
VvV 3 . 8 - 1 8 7 - 2 1 - 30|
{GUE * . s - T 4 - - 22 - - e < 28]
RDE . - 1 0 13 6 R L. 20
-~ |DR 1 - 6 - - 10 - e - - 17
1CG - B - 3 - 7 1 - - = 3 - 14
ARC 1 0 - 2 11 3. - - - 1. 13
NI - - - -4 1 - 5 -1 - 1 12}
S|TOTAL 24 16 81 24 60. -8 15 .8 6 . 25 24 8 518
| Distribucio d" Escons al 24 de Febrer’,de 1994 o _ , o -
|PSE 8 3. 31 9 27 21 1 34 2 8 8 46 198
| PPE - 7 4 3 17 12 427 3 0. 3 33 162
LDR 4 = 5 -5 92 31 4 O '}
13 1 6 - 1 8 - 7 - 2 - - 28]
RDE - - - 1 2 11 6 - - - .- 20|
ARC 1 4 1 - 3 1 1 3 - -1 116
CG - - - 3 - 7 - - - A R ]
DR 1 - 2. - . 9 - : - R T ¢
NI - 2. 4 1 3 . ) -1 25
24 16 - 81 24 60 81 ‘15 81 6 25 24 81  5‘1.8

| TOTAL

COMPOSICIO DEL PARLAMENT EUROPEU

Numero d'escons a febrer de 1994

PSE 198

: s IENE
PPE 162 A _ s
. itk ARC 16
N cc 13
/ 2NN DR 12 -
4 i - RDE 20
"~ vaes

LDR 44

Total escons 518
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RESULTATS PER PAIS, DE LES ELECCIONS AL PARLAMENT EUROPEU
' CENS, ABSTENCIO I VOTS ALS PARTITS.

2.1 Belgica.

*La Data de les Eleccnons 1994 sera el 12 de Junv, Dxumenge -
*El Sistema Electoral és de representaci6 proporcional ab quatre c1rcumscnpc10ns electorals (Regxo Flamenca, Regié Valona, Reglo

" Germandfona i Regi6 de Brussel.les) i tres col.legis electorals (14 diputats pel col.legi electoral Neerlandés: Flandes i i Brussel.les; 10 pel

col.legi Francés Valonia i Brussel.les; 1 pel col. legl Germanofon)

, ‘Cens L Votants - . s Abstencio % -
1989 : ' C7.096.273 6.439.594 L 93%
1989 C 1984 ' 1979
i : Vots %~ Escons Vots % ~ Escons Vots % Escons
[ Socilistische Party (PSE) f 12.4%. 3 17,1% 4 128% = 3
Party Socialiste -(PSE) B E 14.5% 5 13.3% 5 10,6% 4
Christelijke Volkspartij (PPE) - T 211% 5 C198% . 4 29.5% 7
Parti Social Chrétien (PPE) o ‘ 8.1% 2 7.6% 2 8,2% 3
-} Vlaamse liberalen en demokraten (LDR) 10.6% - 2 8.6% 2 9,4% 2
Parti des Réformes et de la liberté (LDR) 7.2% 2 94% 3 ' 6.9% 2
AgalevGroen (V) . - 7.6% 1 143% 1 1.4% -
- |ECOLO (V) o 6.3% 2 3,9% 1 2,0% -
~ | Volksunie Vrije Vlaamse Demokraten(ARC) 5.4% 1 8.5% 2 6.0% 1
Vlaams Blok (DR) - . | ; - 41% 1 1,3% - - -
- - 11.5% 2

‘Atres o L L 3% 6.1%

2.2 Dinamarca. -

) *La Data de les Elecclons de. 1994 sera-el 9 de Juny, Dijous. : : _
*El Sistema Electoral és de representacié. proporcional a escala nacional ( les llles Feroe i Groenlandxa no formen part de la Uni6.
Europea). Els escons es dlstnbm\eu pel snstema d'Hondt :

R o Cens : : Votants , . Abstencio %

. 1989 o 3.923.549 1.811.358 . o - 53.8%
1989 ‘ 1984 . S © 1979
oo L : Vots %.  Escons - Vots% - Escons-  Vots%  ~ Escons
| Socialdemokratiy (PSE) . U 233% . 4 194% . 3 " 219% - 3
'| Movimiento anti-CEE (ARC). : 18.9% 4 ' - 20.8% 4 20,9% 4
Venstre (LDR) © . '16.6% 3 12.5% . 2 14,5% 3
~ | Konservative Folkeparti (PPE) : 13.3% 2 20.8% - 4 14,0% 2
Centrum- Demokraterne (PPE) ' 7.9% 2 6.6% 1 6,2% |
Socialistisk Folkeparti (V) B C9.1% 1 - 9.2% 2 4,71% 1
Partido del Progreso ) L L 53% o . 3.5% _ 5.8% 1
Atres ; L  35% - 7.1%. - 12.0% 1
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2.3 Alemany

*La Data de
-%El Sistema E
"~ listes'que ting

es Eleccions de 1994 sera el 12 de Juny, Dxumenge

tlectoral és de representacié proporcnonal les Histes poden ser federals ode Umder Peral atnbucxo dels escons només les ‘
suen més del cinc per cent dels vots tenen dret a entrar al repartiment. El recompte es fa a nivell federal.

. lés lhstes

*El Sistema E

B Cens ~Votants @ ~Abstencié %
1989 45.773:179 28.508.598 L 037T.7%
i 1989 1984 1979
A Vots % - Escons Vots %  Escons Vots %  Escons
Chnsthch—Demokratxsche/Chnstl1ch Soziale . 37.8% 32 46% 41 49,2% 42
Union  (PPE) o , .
- | Sozialdemokratische Partei Deutschlands (PSE) 37,3% - 31 37,454 33 . 40.8% 35
Die Griine (V) 8.4% . 8 8.2% 7 0 3.2% 0 -
Die Republikaner- (NI) ‘ 7,1% 6 - ‘ - - - -
.. | Freie Demokratische Partei (LDR) 5,6% - 4 - 4.8% - - 6,0% 4.
Atres S, } 3,7% - . 3,6% - 0.8% Ve
2.4 Grecia. \
“*La Data de les Eleccmns de 1994 serd el 12 de Juny, Dmmenoe

lectoral €5 de representacxo proporcional mtegra a escala nacxonal Els escons son atnbuxts seoona r ordre dels candidats a -

Abstenci6 %.

coe Cens - ‘Votants .
1989 8.347.387 6.668.113 20.1%
1989 ° 1984 T 1979
n - Vots % . Escons - Vots % - Escons Vots % - Escons
Nea Dimokratia (PPE) : L 404% 10 38,1% 9 - 313% . 8 -
| Panellinio Socialistiko Kinima (PSE) 360% 9 41.6% 10 40,1% 10
'SAP-Coalici6 d' esquerres (CG) - 14.3% 4 - . . - .
Dimokratiki Ananeossi (RDE) 1.4% 1 . . -
| Atres : 7.9% g 203%. 5 28.2% 6
2.3 Franca.

. ‘La Data de les Elecclons de 1994 sera el 12 de Juny, Dxumenge

*El Sistema E

llistes son tanc
~ - cinc per cent d

lectoral és-de representacié proporcional nacional. La atribucié dels escons es fa per la regla de: la majoria més alta. Les
cades i bloquejades. El recompte es fa a nivell naclonal Al repamment dels escons només p'immpen les.Ilistes ab més d'w
els sufragis. :

, Abstencio %

Cens Votants =~
1989 38.348.191 18.686.419 5 3%
1989 ‘ 1984 1979
Vots % Escons Vots %  Escons Vots % Escons |
Unién UDF-RPR (PPE-LDR-RDE) ©28.9% - 26 43,0% 41 UFE-27,6% . 25 '
’ ~ , . A ; DIFE-163% 15
Majorite de Progres-PS i afins (PSE) ..23.6% 22 - 20.8% 20 23.5% = 22
Europe et Patrie-FN' (DR)- 11,7% 10 11.0% 10 13% -
Les Verts (V L 10.6% - 9 3.4% - T 4% -
Rassemblement Parti Comuniste (CG) 7.7% = 7 11.2% 10 20,5% : 19
. | Centre Démocratique et Social (PPE) 8.4% 7 oL - - - -
' : : 9.0% 10.7% - 6.3% -

Atres -
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2.6 'Espanva. :

- *La Data de les Eleccions de ]994 serd el 12:de Juny, Diumenge. S
*El Sistema Electoral és de representacm proporcwnal a escala nacional. Les lllstes son tancades i bloquejades El repamme1t es fa pel
- sistema d’Hondt : : . -

Cens . " Votants Abstencid %

L ““La Data de. les Elecclonsde 1994 sera el 9 de Juny, Duous

1989 . ’ ©°29.283982 N 15987899 -~ - 454%) -
1989 \ , 1987

R L 5 ‘ B Vots % Escons B “Vots % Escons

| Partido Socialista Obrero Espaiiol (PSE) 402% - 27 39.1% . 28]
| Partido Popular (PPE) S . 21,7% 15 S 247% 17
Centro Demccrético y Social (LDR) ‘ 7.2% 5 10,3% 1
Izquierda Unida (NI) ' 6,2% 4 5,2% 3
Convergenciai Uni6 (PPE) = . : e 4,3% 2 44% . 3
Agrupacion Electoral Ruiz Mateos (RDE) o 3.9% 2 - s
Coalicién Nacionalista' (ARC) = o 1,9% 1 -
Partido Andalucista (ARC) o L% 1 '1.0% -

Izquierda de los Pueblos (V) o o 1L,9% 1 1,3% - R
* | Herri Batasuna (NT) ' : , Y 1.7% 1 1.9% 1
Por la Europa de los Pueblos (ARC) ' . T L5%. 1 "1.7% 1
Atres - , ‘ o 18% - 10.4% "

—

2.7 Irlanda.

- *El Sistema Electoral €s de representacio quasi proporcional. Es tracta d'un sistema de vot tnic transferlble El territori es troba dividit en
quatre cxrcumscnpcwns Dublin, Munsterlemster (ab quatre escons cadascun) Connacht i Ulster ( ab tres escons).

: ‘ Cens . " Votants Abstenci6 %
1989 L 2.453.451 - . 1.675.L19 ' 31.7%|
1989 . 1984 1979,

. ‘ : “Vots % - Escons . . Vots % = Escons Vots %! Escons’
Fianna Fail (RDE) , . o 315% 6 392% 8 3% 5
Fine Gael (PPE) . -~ = 216% 4 32.2% 6 C330% 4

| Progressive Democrats (LDR) 12.0% 1 e -l -
Labour Party  (PSE) - o 95% 1 84% - O 145% 4
Workers. Party (ARC) : C7.5% 1 , Tl - S
Independant Lib. (LDR) L 35% 1 ©10.1% P 12% 1
Independant (NI) - - 3.3%. 1 . - C71%| 1
- 10.2% - - -

Atres . : : : C o 11.3%

"~ per candxdats de diferents lllstes .

2.8 Lu‘,xemburg.

“*La Data de les Eleccions de 1994 sera el 12 de Juny, Dmmenge :
-*El Sistema Electoral és de representacio proporcional nacional. El territori es troba dividit només en-una c1rcumscnp010 El recompte es
fa pel sistema d'Hondt. El niumero de vots de que d:sposa cada elector és igual al niimero d'escons que deuen ser atnbults ( sxs) Es pot votar

: . , Cens - ; _ Votants © Abstencié %
1989 -~ 218.940 ” 191.342 o 126%]
1989 1984 1979 :
; ) T o Vots %  Escons Vots % ' Escons Vots % | Escons |’

[ "Parti Chretien Social (PPEy = S 349% . 3 - 349% 3 36.1% | 3
| Parti Ouvrier Socialiste Luxembourgeois (PSE) CB4% 2 S 29.9% 2 21.7% 1
Parti Denocratique (LDR) 5 L 20.0% 1 22.1% 1 - 28.1% 2
- 13.1%" - 4.1% . -

1 Atres . , o 19.7% -
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2.9. Italia. -

*La Data de les Eleccions de 1994 sera el 12 de Juny, Diumenge. : : : :
*El Sistema Electoral és de representacié proporcional a escala nacional. El temton es troba dividit en cinc regions electorals \Iordoest ab
24 escons, Nordest ab 16 escons, Centre ab 17 escons, Sud ab 20 escons i les illes ab 10 escons. El recompte de votses faa nivell nacional
on s'establix el quorum necessari per a l'obtencié d'esco: Els vots es repamxen ales c1rcumscnpcmns els residus se sumen a mvell nacional.
El vot ¢s preferent. , , - :

‘ o Cens .. Votants  Abstenci6 %
~1989 - - 45.566.688 e 34.829.128 - o 23.6%
1989 : 1984 T - 1979 . |

. Vots %  Escons Vots %  Escons Vots % - Escons
Democrazia Cristiana (PPE) - o S 329% . 26 . 330% 26 364% 29
Partito communista italiano C276% .22 333% 27 . 296% 24
-Partito democrapco della sinistra. (PSE) , oo . ' E :

1 -Rifondazione unista’ (NI) . o o . :
| Partito Socialisto Italiano (PSE) , » . 14 8% 12 11.2% 9 11,0% 9
Mov. Sociale Italiano-Destra nazionale (NI) . 5.5% . 4. 6.5% - 5 . C54% 4
Polo Laico: PRI-PLI-FED (LDRlNI) : 44% 4 9.5% -8 9,9% 8
Verdi Europa (V) 38% 3 - e - -
Partito Socxah[sta democratico 1ta11ano (PQF) C2.7% 2 3.5% 3 4.3% o4
Verdi Axoobaleno V) . 2.4% 2 - - B - -
Lega Lombarda (ARC) = , 1.8% 2 - - - -
Democrazia Proletaria (V). ; 13% 1 1.4% 1 0.7%
Lega antiproib?ziouisti droga (V) ' ‘ 12% 1 : . ] . .
Unione Valdostana-Partho sardo dazmne(ARC) - 0:6% 1 0.5% 1 ‘ L
Sidtiroler Volkspanex (PPE) 0.5% 1 0.6% 1 06% - 1
| Atres - o : ©0.5% - 05% - - 2.1% 1

2.10. Cran B retanya.

" *La'Data de les Eleccions de 1994 sera. el 9 de Juny, Dijous.

" *El Sistema Electoral és Majoritari a-una volta: El territori es troba dividit en 71 c1rcumsc\npuons alwleses 8 escoceses 15 galeses El
sistema és de representacxo proporcxonal per als tres‘escons ambuxts aIrlanda del' Nord.

Cens - o Votants ' " Abstencié %

1989 » 43.710568 © 15.829.054 ' , 63.8%

1989 \ 1984 - 1979 %,

- v Vots %  Escons . ‘Vots % Escons. " Vots% Escons

Labour Party (PSE) } ; o 401% . . 45 36.5% 32 316% 17

Conservative Party (PPE) - o 3d1% 32 40,8% 15 484% 60 °

| Scottish National Party (ARC) - 2.7% 1 C1,7% 1 C1,9% . 1.
- | Green Party (NT) - o L150% - C06% - - -
1 Atres . : : 7.9% E 204% - 132% -
Irlanda del Nord . i : s ‘ : " '
Social Democratic and Labour Party (PSE) 25.5% 1 22.1%: 1 - 10%
Ulster Unionist Party (PPE) : ‘ 122,2% 1 215% v 0.9% 1
Democratic Unionist Party (NI) © 29.9% I E 33.6% 1 1,3% i
SinnFein- | ' o C9.1% - 133% - - -
Atres ’ : ‘ 13.2% - 8.1% -« X 1.7% -

(*} Els percentatges per a 1979 son respecte al total del Regne Uhit.
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2.11. Pa'l‘sos B’aixos.

*La Data de les Elecc:ons de 1994 sera el 9 de Yunv Duous

- *El Sistema Electoral és de representacio proporcional integra a escala nacional. No es requen\ quorum. Els vots se sumen anivell. -

nacional. El recompte es realisa pel sistema d'Hondt. Cadascun dels electors dlsposa d'un vot que pot atorgar a un dels candxdats
mdependenment del Hoc que ocupe en 1a llista.”

- Cens : " Votants S ' Abstenci6|%

1989 ‘ B 11.121.477 : S 241 883 - K 52.9%
1989 ° ' 1984 X 1979 * .

1 ‘ ' , Vots% Escons  Vots%  Escons - Vots % | . Escons
Christen Democraisch Appel (PPE) C o 346% 10 ‘ " 30,0% 8 ©356%| 10 .
Partij Van de Arbeid (PSE) ‘ $307% .8 337% 9 304% - 9

.| Volkspartij Voor Vrisheid en Democratie (LDR) 13.6% 3 18,9% 5 16,2% 4

.| Groen Links-Regenboog (V) . : 70% - 2 5,6% 2 ' -l -
Democratie 66 (LDR) ‘~ ' 5,9% 1 2.3% - -9.0% 2

| SCP-RPF-GPV. Tradxcxonallstas Protestantes(NI) 5.9% 1 5.2% 1 . -
Atres o ) : o 23% - 4.3% - 8.8% -

: 2.12. Portugal. g , ‘ =

\ *La Data de les Eleccnons—de 1994 sera el 9 de Juny, Dijous.

"‘El Sistema Electoral €s de representaci6 proporcional a escala nacxonal L' atribucié dels escons es reahsa pel sistema d'Hondt.

- . Cens Votants : Abstehcié %

1989 L 8107694 . 4.149.067 - ' 48.8%
-1989 ° - 1987
N » ’ Vots % - Escons . Vots % ‘Escons
Partido Social Democrata (LDR) - ~ , ©-32,7% 9 38.4% - 10
| Partido Socialista (PSE) . S 285%. 8 23,1% 6
Coligagao Democratica Unitaria:DCU- PCP (CG) ’ 14.4% 4 11,8% 3.
Centro Democratico Social (PPE) - o 1401% 3 15,8% !
Partido Renovador Democratxco (ARC) . . - 4.5% . I
Atres , , - 71.1% - 6.4%: -
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RESULTATS DE LES ELECCIONS AL PARLAMENT EUROPEU 1989
CENS, ABSTENCIO I VOTS ALS PARTITS

3.1, Cens, vots a candldatures i abstencié. Elcccnons al Parlament Europeu 1989.
3 1. Censo, votos a candldaluras y abstenc:on Elecciones al Parlamento Europeo 1989.

o L Cens = ‘{otsa Candldatures % T Abstenci6 %
Valéncia . / ‘ - 570.552 . 338.386 ‘ 59,3% L 223.697  139,2%
Resta de I'Horta : 405.603 . 257.996 63,6% - : C 141559 134.9%
Comunitat Valencxana : 2:812.374 . 1.697.583 . 60,4% 1.077.502  |38,3%
‘Espanva : ‘ 29.283.982 - 15623329 . 53.4% : 13.296.083 45.4%

v3 2. Percentatge de vots als partits i grup parlamentarl en el qual $ adscrluen Eleccions al Parlament Europ cu 1989,
3. 2 Porcentaje de votos a parttdos v grupo parlamentario al cual se adscrzben Elecciones al Parlnmento Europeo 1989.

PSOE PP - CDS . U v UPV  RMatcos | Atres
: : (PSE) © (PPE) (LDR)  (ND - *) v . (RDE)
Valéncia i 341% M42% 60%  5.6% 13.3% S 28% - 47% 8.4%
Restade 'Horta - 48.0% 16:2% 55% 6.6%. 11,5%  24% © 2,0% 7,9%
Comunitat Valencnana  432% 23.0% 7.6% 6.0% 6.9% C26% - 33% | 15%
Espanya = ~402% - - 21.7% - 12% 62% - 19% - 39% | 19.1%

(*) UV no.té representacio al Pnrlaméry Europeu.

Eleccmns Europees de 1989. Valéncia
Grups Parlamentarls Europeus |

PSE 43%

/ RDE 6% -

V 4%

PPE 31%
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Oficina d‘Es,tzidistica.' Ajuntament de Valéncia.
RESULTATS ELECTORALS A LA CIUTAT DE VALENCIA.
ELECCIONS AL PARLAM-ENT EUROPEU 1987-1989
- 4.1, Cens, votsacand:daturesuAbstcnclo 1987-1989 Dadcs per Dlstncte.
4 1. Censo, votosacandzdaturas yAbstenc:on 1 987—1989 Datos por Dtstrzto
~ Cens . “Volsa candldatures Aostencm
; 1987 - 1989 - 1987 1989 1987 1989

'Valencla o 550.951 - 570.552 - 70.0% - 59.3% " 28.6% 39.2%
Ciutat Vella 25.453 25.420 ~74,2% . 65,1% 24.4% 33.7%
L'Eixample . "41.416 41.640 75.3% - 65,4% 23.7% 33.4%

; Extramurs 4337t 44.383 74.1% ~63,7% 24.7% 34.8%

| Campanar 20.109 . 21.328 . 70,0% 57,1% 283% < 40,7%
Saidia 36.411 37.609 71,2% 60,7% 27.5% "37,8%

. | Pladel Real 21.116 23415 73.9% 63.0% - 252% 0 358%

- | L' Olivereta 39.854 . 40.660 68,5% 58,9% . 30,0% -39,6%
 Patraix -33.270 35.133 . 69.3% 57.5% 0 29.5% - 41,0%

- | Jesiis . 34377 35,926  68.7% 58.8% 29.7%. 39.6%

- | Q.Carreres - 18511 50.474 66.9% 55.1% 31,5% 3.4%]|
| P.Maritims 45154 - - 45.889 - 67.0% - 55.9% - 31.2% - 42.7%|
Camins al Grau 34874 36.058 68.3% C L 51.7% 30.0% - 40.6% |
Algirds - 25770 27.377 69.8% 56.3% 28.5% U 422%
Benimaclet 18.312 19.684 - 67.8% 57.2% 30,5% - 41.2%

, Rascanya . 31.258 - . 32217 69.9%" 58.5% - 288% 39.6%|
~ | Benicalap _ 25064 26.126 - 66.4% 56.9% - 32.2% 41,3%|
P.del Nord : T 459 4.631 - 79.2% - 68.1% 20.1% 30.5% |
P.de1'Oest. 8.948 9.178 . 68.6% . 393% 30.1% 39.3%
P.dcl Sud __13.087 _13.404 ‘665% ~ 58.3% 31.9%: 40.4% |
4.2 Percentatge de vots als pamts 1987-1989 Dades per Districte.
4.2 Porcentaje de votos a los partidos. 1987—1 989. Datos por Dlstnto ; ‘
. PSOE PP : UV, . U 1
o 1987 1989 1987 - '1989 - 1987 1989 1987 1989 -
Valéncia 36.9% 34.0% 23,7% 24.2% S 13.7% 13.3% 5.0% 6.6%
Ciutat Vella * 20,1% -~ 18.1% 409% . 13.1% . 155% 12.6% - 2.4% 3.6%

‘| L'Eixample T 199%  18.0% 39.9% 29% - 15.1% 12.8% . 2.8% 3.6%
Extramurs’ - 233% 20.3% 368% . 38.1% - 17.1% " 15,6% 3,3% 4,3%
Campanar 37.7% 34.8% 20.6% " .204% . 12.9% ~12,9% " 5.5% 7.5%

. | Saidia 35.1% 32.1%. 23.7% 23.5% 14.4% 14.6% 5.4% 7.0%

- |Pla del Real 17.8% = 16.0% 41.8%  44.2% 14.0%- 10.1% - 25% - 3.7% | . .
L' Olivereta 40,7% 40.4% 20.6% ©-20,1% 12,6% 12.0% 55% - 6.9%|
Patraix 359% . 33.6% 214%  217% 14.3% 14.2% 59% | 81%
Jests 42.1% 39.8% 16.6% . 16.5% 14.0% S 143% 6,2% 8.1%
Q.Carreres 37.8% 34.9% 20.2% 20.5% 15.0%. 15.1% 6.1% 7.7%
P.Maritims . 5L0% 46,5% 11.8% 12,4% 13.3% 13.6% 5,8%. 7,4%
Camins al Grau 46.2% 42.0% 17.0% "16.3% 11.2% 11.3% 51% - 8.0%

| Algirés - 394% 34.8% 21.2% " 214% . 11.0% 11.8% 6.2% 8.4%

1 Benimaclet . 39.4% 35.2% 21.6% 21.7%. 10.83% 11,2% 6.6% 8,6% |
Rascanya 49.3% 46.1% - 14.8% 13.9% 10:3% 11,2% 5.8% 7.5%

. | Benicalap 50.8% . 48.0% 3% - 12.3% 10.2% 11.0% - 5.5% - 1.7%

| P.del Nord 370% . 343% 21.8% - 253% 23.3%" 19.4% 4.2% 4.5%
P. de 1'Oest 51.0% = 53.6% 15.3% 13.8% 74%. 8.3% - 6.7% 6.5%
P. del Sud H4.1%  39.7% . 16.5% 14.3% - 19.3% 23.7% - 3.5% - 6.2%
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4.3. Cens, vots a Cahdidatures i Abstencié. 1987-1989. Dades per Barri.

Ajuntament de Valéncia.

4.3. Censo, votos a candidaturas y Abstencion. 1987-1989. Datos por Barrio.

- Abstencid -

~ Cens . Vots a candidatures ,
_ 1987 1989 1987 . 1989 1987 1989
‘| Valéncia 550.951 570.552 70,0% - 59.3% . 28,6% C39.2%
1. Ciutat Vella ~' ] . g o .
1. La Seu 2.595 2524 ©69,4% 64.7% 129.6% 343%]
' 2.LaXerea 3.926 - 3.908 77.8% 69.8% C2L1% . 292%
3. El Carme 5.919 5.902 72.5% - 61.8% 258% 36,7%|
4. El Pilar 4.080 4.046 - 769.1% 58,8% 28.8% 39,7%|
© 5.El Mercat 3.068 3.053 - 74,7% 66.1% 24.3% 32.8%|
6. Sant Francesc 5.865 5.987 79,1% 69,3% 19.8% -29.8%
-2, L'Eixample ’ R . _ ) , o
1. Russafa 22.359 22.418 - 73,4% 62,7% 25.3% 36,1%
2. El Pla del Remei R AEES 7.223: 78,5% 70,4% . 20,6% - - 28,5% |
3.GranVia | 11.913 11.999 76,8% 67.6% 22.5% 31,2%|
3. Extramurs _ : : < ; - :
" 1. El Botanic 5.951 - 6.055 73.3% 1 62.5% 25.7% 36,0%
2. La Roqueta 4420 4379 - 73,6% - 64,5% 25.4% - 34.3% |
| 3.LaPetxina 13.605. 13.862. - 74.2% U 63.2% 24.7% 35.3%
| 4. Arrancapins © 19395 20.087 745% 7 64.2% C243% 34.3%
' 4; Campanar e R ) ‘ R - k -
1. Campanar 7386 8.062 70,7% 56.2% 27.7% 423%:
2. Les Tendetes 4240 4.495 CT10% 60.3% 27.7% 38.1%
3. El Calvari . 4876 S 4975 “67.6% 58.6% 305% - 39.4%
| 4 SantPau S 3.607 3.796 70.6% 56.5% C276% o 422%)
| 5. LaSaidia o e AT : ~ : -
1. Marxalenes 8.559 8.962. 122% 61.0% 26.4% 37.5%|
2. Morvedre | 8.678 8.675 -.70.7% 60.7% 28,1% -37,8%
3. Trinitat 7.349 7.517 - 72,7% ©62.6% 0 260% 358%]1 .
4. Tormos - 5.505 5.818 - 70.8% 158.5% - 28,0% 40,4%
- 5. Sant Antoni | - 6.320 6.637 . 69,1% ©60.3% 129.4% 383%|
6. El Pla del Real ‘ . S ' _ R B
1. Exposicié 5.122 5749 76.5% 65.8% 22.7% 32.9%
2. Mestalla 8277 9,539 70.3% '59.3%. 28.4% 395%] .
3. Jaume Roig 5.501 . 5.837 76.2% 65}].9% 23.1% 32.9% )
4. Ciutat Universitaria 2.216 2.290 75.4% 63.8% - C243% - 34‘.4%
7. L'Olivereta ) 4 » - o : )
1. Nou Moles ©20.964 21486 68.3% 57.6% 30.2% 41.0%
2. Sotemes 3.751 ©3.836 67.7% 57.6% 314% 40.9%
3. Tres Forques '9.329 9337 69.5% 62.0% 28,9% 136,3%
4. La Fontsanta 3.682 3.671 66.8% 60.8% 3L.7% 37.9%)| . -
5.LlaLLum 2,128 2.330 70.9% $57,5% ' 27.3% 40,7%
8. Patraix . BRERRY c o o ,
| 1 Patraix 17.175 17.851 70.1% 59:1% 28.7% 39.4%
2. Sant Isidre |- " 3.865 4230  66.9% 56.3% 31.9% 42,1%
13, Varade Quart V6.4"67 - 7.029. . 68.9% 55-9%” 29.6% 42‘,6%
4. Safranar 3.871 4.096 69.7% 55.6% 29.5% 43.1%] -
. S Favara - 1.892 -1.927 67.2% 55.9% 31.3% C42.8%|
| 9. Jesiis™ - - , o - SRR
1.LaRaiosa | - 10.356 10.794 678% 59.4% " 30,7% 38.9%
" 2. L'Hort de Senabre 10.461- 10.968 - - 68.7% 58.3% 29.7% - 40.2%
© 3. La Creu Coberta +4.373 - +.661 ©69.3% 57.6% 29.7% v;-u,l%
4. Sant Marcel l 7491 7.738 70.2% 60.3% 28.0% 37.9%
. 1.696 66.2% ' 55.8%

5.Caini Real

1.765

31:5%

43.3%
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4.3. Cens, vots a candidatures i Abstencié. 19871989, Dades per Barri.
+4.3. Censo, votos a candidaturas y Abstencion. 1987-1989. Datos por Barrio.

{Continuacid)

1ent de Valéncia,

395%|

65.6%

. Cens ~ Vots a candidatures Abstencié
: 1987 1989 ‘ 1987 - 1989 1987 - , 1989
10. Quatre Carreres . } e o i T S
.| . Mont-Otivet - 15.859 ' 16.324 . 69,7% 57.4% 292% 41,3%
2. En Corts 4 8.537 8892 67,8% 55,7% 130,7% . 42.6%
3. Malilla S 9.606 10.135 69,5% 55,6% 28,9% 42,9%
| 4. LaFonteta de Sant LLuis - 2324 2.340 68,5% - 57,1% 29,0% 41.5%
| 5.NaRovella .8.264 8765 60.4% - 512% 37.3% 47.3% |
'6. La Punta C3.921 4018 60,7% 51,0% - 37,7% 47,7%
111. Poblats Maritims: - R L B
1.EIGrau , 5.941 ' 6.054 65,9% 55.1% 32,1% 433%|
2. El Cabanyal-E1 Canyamelar - 18.862 18.800 68,2% 57,2% 130,0% 41.3%
" 3.La Malva-rosa . 9.806 10.097 166,3% 55.0% 32,0% 43,7%
4. Beterd 4.275 4.533 66,5% . 54.8% 31,6% 43.6%
5. Nazaret 5.321 5433 65.3% 54.6% 33,0% 44,7%
6. Les Moreres 949 972 685% . - 59.0% 30,2% 40.7%|
12. Camins Al Grau ' : o : N
1. Aiora 16.448" 16.968 68.8% 57.5% 29.5% L 40,6%|
2. Albors 6.352 6.636 67.8% 59.4% 31,0% | . 388%]| -
3.LaCreudel Grau = 8.658 . 8.995 66.4% - 55.6% 31.8% 432%|
4. Cami Fondo 2.868 2.879 TM4% 616% - 265% 37,0%|
S. Penya-roja : 548 580 71.0% 57.6% 255%
13. Algirés oL ‘ _ S , .
1. L'llla Perduda 6.468 "6.713 68.0% - 56.0% 29,6% 42.5%
2. Ciutat Jardi 8.518 9.208 69.6% 544% 28.9% +.0%
© 3. L'Amistat 6.030 6.161 7M12%  60.1% 27.0% 38.3%]
4. La Vega Baixa 13.530 3.935 "135% - 58.1% 25.4% - 40,4%
~5.LaCarasca 1.224 1.360 63,7% 478% ° 35.7% 51,0%|
- | 14. Benimaclet I , ., - :
1. Benimaclet 15.767 17.001 67.5% 57,3% 30,7% | 412%
- 2.Cami de Vera 2.545 2.683 69.3% 57.2% 29.1% 411%] -
15. Rascanya ' ) : : .
1. Orriols 13,623 - 13.798 69.9% = 393%- 28,7% 38.7%
2. Torrefiel - 16370 16.998 69.9% 58.1% 28,7% | 40.0%
3. Sant LLoreng 1.265 L4210 68.9% 53.8% S 301% | 44.8%
16. Benicalap o o , ]
. 1. Benicalap 21.076 . 21908 66.2% 56,7% 32.3% 41,5%
© 2. Citat Fallera 3.988 4218 67.3% 57.7% 313% . 40;5%
17. Pobles del Nord o ‘ . " T 3
I Benifaraig 764 768 81.4% - 68.4% 17,7% 30.2%
2. Poble Nou 852 906 ' 71.0% 54.0% 284% - $+4.2%
3. Carpesa 1.018 - 1.017. 81.2% 72.2% 18,2%  264%
4. C.de Barcena i Mauella 484 482 . 783% 66.2% . 21.1% 32.6%
.| 5. Massarrojos ' 889 861 81,7% 73.1% 17,9% 25.6%
‘| 6. Borboto N 589 597 - 81.3% 77.1% - 17.0% 22.8%
18. Pobles de I'Oest _ : - o
1. Benimaniet i Beniferri “8.948. 9.178 68.6% 59.3% 30.1% 39.3% |-
19. Pobles del Sud R i ;
1. E Fom d'Alcedo - 1030 1.034 72.9% = 63.0% ' 26.1% 35.6%
* 2. El Castellar-L'Oliverar 4,900 4.994° 64.5% 56.1% 34.0% 142.9%
3. Pinedo ' 1.532 1.594 62.0% 55.0% 36.1% 13.8%
4.El'Saler , © 473 576 72.5% 60.6%  26.0% 38.4%
5. El Palimar i Perellonet 1.121 - ‘1.147«‘ 76.2% 71.8% 227% v ‘2,7,3%
6. La Torre i Faitanar 4.011 4.039 56.9% 32.4% 141.3%
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4.4, Percén’tatge de vots als partits. 1987-1959, D

%

ades per Barri.
4.4. Porcentdje de votos a los partidos. 1987-1989. Datos por Barrio.

; PSOE . PP - UV , U g
1987 1989 1987 1989 - 1987 1989 - 1987 1989

Valéncia 36,9% 340% . 237%  242%  13,7% 13,3% 50%  6.6%
1. La Seu 149% " 16,1% . 47.1% 45.3% 13,5% 11.0%. 1,3% 4,0%|
2. La Xerea 139%  11.8% 508%  542% - 124% - 86% . - 15% . 2.:%)|-
3. ElCarme 30,3% 27.0% 263%  287% .. 17,1% - 167% 12%.  6.1%]
4. El Pilar 28.2% 25,2% 30.6% 303% - 17,0% - 15,1% 3,7% 5,1%]
5. EI Mercat 20,1% 18,7% 39.5% 41,0%- 17.4% 13.9% 1,7% - 33%
6. Sant Francesc 11,7% . 10,7% - 52.7%  56,0% 15,1% ' 10,0% 1.1%. . 15%

2. L'Eixample ' o - P PN : ' -
1. Russafa 259% . 23,9% 32.0% 34.8% 156% 157% 36% - 48%
2. El Pla del Remei 11,1% 9.8% 52,5% - 56,2% 14,6% - 85% . 1,4% | 1.9%
3.GranVia | 14.6%. 12,9% - 46.3% . 48.8% 14,5% 10.5% 1 22% - 2.6%

3. Extramurs v S ) IR . ) :
1. El Botanic 258% - 22,7%  340%  347% 18,0% 17.4% 3,6% EESLA

| 2. LaRoqueta | 23.1% 204% ° 38.5% 43.3% 173% . '13.9% 3.1% 4.2%

3.LaPetxina | 23.2% 20,0% 36,7% 37.0% 16.9% - 16.5% 34% 0 43%
4. Arrancapins | - 22.7% 19.9% 37.3% 38.8% C17.0%° 14.9% 32% . 45%

' 4. Campanar - o » S o ‘ o
1. Campanar -31.3% 27.8% 23.9% 243% 15.2% 14.1% 1.8% 7.5%

2. Les Tendetes 38.8% 345% - 21.1% 21.2% 12,7% “13.2% 5.7% 7.3%

. "3. El Calvari . 47.7% 474% - 15.6% 14.8% 10,5% 10.2% 6.3% 7.5%
4.Sant Pau 36.8%  326% . 194% 18.8% 11.5% 13:3% - 5.9% 7,9%|

S.La Saidia . ‘ o 2 o ) -

1. Marxalenes 39,0% 36.1% 21.0% 19.9% o 13.6% ) B l4.l%k 6,0% 8.0%
2. Morvedre 30,3% 27.5% 29.2% 28.5% 16.5% - 17.1% 1,6% 5,6%|

3. Trinitat 32.6% 293%  .26,7% 27.2% 12.1% 11.6% 5,6% 7.3%
4. Tormos © 425%  408% - 15.7% 152% - 154% 15.1% - 6,3% - 7,0%

© 5. Sant Antoni - 33,1%  286% . 233% 24.6% . 14.6% . 14.8% 4.9% 7.3%

6. EL Pla del Real - : S ' o . . : , ‘ -

| 1. Exposicio’ - 14.0% 12.1% 47.3% 48.9% 13.5% " 10.6% 2.1% 34%
2. Mestalla 259%  235%  329%  345% 14.4% 12.1% . 3,0% - 1.8%

3. Jaume Roig 119%  108% - 478%  522% - I4.1% 6.4% 1.9% 2.7%

_* 4. Ciutat Universitaria 13.2% 105%  44.8% 48.9% . 13.1% 10.1%. 2.5% 3.2%

7. L*Olivereta - ) o ‘ . : L .

1. Nou Moles 36.2% 357% - 22.5% 22.5% 14.7% 14.0% 5.2%. '6.7%
2. Soternes A11% . 42.8% 20.6% 21.3% 10,5% 88% - 4,7% 58%)|
3. Tres Forques C43.7%  425% 20.5% 18.4% 11,2% 11.3% 6,1% 7.1%
4. La Fontsanta 56.3% 559%  11.3% 11.3% 89%  92%  6.1%  16%
5.LaLLum 450%  441% 18.2% 18.4% 8.3% - 7.5% 6,3% 8.4%

8. Patraix o B T . : ' o o
1. Patraix, 3L5%  30.1% 256%  262% 16.3% 15.8% 5.0% 6.4%

* 2. Sant Isidre 45.9% 40.9% 13.9% 134% 11.2%° 14.0% '6.5% 9.7%
3. Vara de Quart 38.0%  34.6% 19.8% 207% 0 12,0% 11.2% 6.5% 10.0%|
4. Safranar 38.2% 358% 165%  152% - 12.3% 12.2% 7.6%  10.7%]
5. Favara 15.0% 43.9% 13.0% 12.4% 14,4% - 144% 7.4% 9,6%

19, Jesiis o } v o S » :
1. La Raiosa - . 34.5% 33.4% 22.3% 23.1% 1 165% - 16.6% 58% 6.3%
2. L'Hort de'3enabre 42.6% 39.9% 137%  146% 142% 145% 6.7% 8.5%
3. La Creu Coberta C438% - 40.7%  16.6% 14.9% '12,.2% - 13.0% ' 5,7% 8.8%
4. Sant Marcel I 49.7% 468%  12.7% 11.9% 11.1% 11,5% 6.4% 9,7%
5:Cami Real 45.7% 44.1% 12.9% 15.1% 6.1%

17.6%

- 15.0%

- 11%




Oficina d'Estadistica. Ajuntament de Valéneia. -
4.4. Percentatge de vots als partits. 1987-1989. Dades per Barri.
4.4. Porcentaje de votos a los partidos. 1987-1989. Datos por Barrio. S A
) L : ) ’ ‘ ' . (Continuacid) -
PSOE - PP ‘ UV, S o
, 1987 - 1989 . 1987  -1989 1987 1989 1987 1989
10. Quatre Carreres . - C : g . :
1. Mont-Olivet S 333%  313%  250% 261% 163% . 162% 47% - 6.0%
2.EnCorts ; . 36,7% 245% - 208%  20,6% @ 154%’ 154% ° 59%  73%|
3. Malilla o 38,5% - 32,7% 18,3%  19,1%  13.4% 13,9% 7.0% . 103%|
4. La Fonteta de Sant LLuis ©38,9% - 36,2% 164%  18,1%  19.8% 152% ~ 6,2%  82%|
5. Na Rovella S 486% 475% - 13,9%  12,4%  10.9% 10,7% 8.0% - 84%]|
6.LaPunta ©362% . .30,2% 179% - 18,1%  18,1%  22,0% . 6,3% 8.2%]|
| 11. Poblats Maritims -~ ‘ L . - . R :
1.ElGrau 457%  40.1% 16,6%  180%  135%  '13,3% 5,2% 73%|
‘2. El Cabanyal-El Canyamelar .49,1% ‘44.0% . 11,9% 13.8% 16.0% 16.6% : 5,3°c> 6,4% | :
3.LaMalvarosa 541%  502% © 98%  .85% 9.9% 10,2% 6,7%"  92%|
 4.Beters’ 56,0% = 49.0% 8,9% 96% 10,1%"  11.9% 59% | T.0%
5. Nazaret S 539% U 524% 11,8% 103% . 12.5% 12.2% 62% . 1.7%
| 6. Les Moreres / 52,3% - 50.8% 13,8% 14.1%  12.0% 8.4% . 6,2% 7.3%
| 12. Camins Al Grau _ L - \ - , : . '
" 1. Aiora T 17% 433% 155 143% . 11.7%- 11.8% 53%  8.1%
© 2. Albors S 40.5% 34.7% 24,1%  240% 11.3% 10.9% 3.6% 71.2%
3.LaCreudel Grau . - 499% - 472% 13.8%  13.0% 9.4% 9.9% 56% - 85%
4. Cami Fondo . - 414%  378% - 185%. 188%  13.2% 13,6% 52%  8.1%
5. Penya-roja . 38.8% 329%  208%. 213% . 13.1% - '13.8% 64% . 1.2%
- 1 13. Algirés ‘ o Y o
| L.LMaPerduda T 500% 45.4% 14,5% 135% 11.7%  126% ' . 6,7% = 9.2%
2. Ciutat Jardi ' 384% . 33.0% 19,3% 194%  10.5% . IL1%  7,1%  96%
3. LAmistat o T 43.2% 37.8% 223%  232% 9.9% 10,3% 50% 76%|
-4.LaVega Baina S 214% 20:4%  33.8% 34.2% 13.0% 13.9% 4.5% 5,3%
 S.LaCamasca . o 26.4% 220% 262% - 277% 11.7% . 13.8% - 9.2% - 82%
| 14. Benimaclet ‘ . o 8 . . ) ‘ ' ;
| 1. Benimactet 139.7%  35.9% 24%  226% - 10.9% 11.1% ~  6,1%  8.0%
| 2.CamideVera 0 U373% 0 307% 0 16,7% 160% ~ 104%  119% = 95% . 12.6%
15. Rascanya , . ’ o V L ) ‘ , o - .
1.-Orriols 528%  49.9% - 13,7% 128%  9.6% 108% *  6,1% 15%
2. Torrefiel } - 46.6% - 43.6% 15,6% 14.6%  113% 1L6%  56%  73%
3. Sant LLoreng o 456% 388% . 161%  165%  9.7% . 10.6% 6.3%  9,0%
16. Benicalap v I - h g ,
1. Benicalap : 49.7%  "46,9% .  14.7% 12,7%  10.8% 11.5% 56% 71.8%
2.Ciutat Fallera - C56.7%  53.7% 122% - 10.3% 73% - 86%  48%  12%|
| 17. Pobles del Nord - S B o _ , ' ‘
1. Benifaraig. 285%  240% 246%-  282%  257%  2L1%  47%  55%
*2. Poble Nou : - 50.6% 48.9% 124% - 14.1%  12.1% - 8.4% 66% 9.38%
3. Carpesa ' 44.5% 383%  11.4% 13.6% - 23.1% 249% . 48%| 4.1%
 4.CdeBarcena i Mauella: - 46.7% - 467% 0 148%  235%  185%  10,7% - 6,9% 3.1%
5. Massarrojos : 298% - 294% - 322%  375%  285%  213% 1.1% 1.7%
6. Borboté : 213%  22.4% 375% © 36,7%  304% 239% - 23%  33%
" | 18. Pobles de I'Oest o . ST o T )
* 1. Benimamet i Beniferri 51.0% 53.6% - 15.3% 138% 7.4% 83% 6.7%|  6.5%
19. Pobles del Sud - . ’ ' o “ ‘ o : o 1
1. El Forn d Alcedo 469%  416%  146% 134%  12.4% 8,6% 8,5%| 14.3%)
© 2. ElCastellar-L'Oliverar S 37.0% 34.7% 18.6% 17.6% - 291%  30,7% = 51% . 3.6%
' 3.Pinedo ; 41.4% 41.0%  ’13.3% 98%  21.4% 277% - 54%|  3.,3%)]
| 4.ElSaler ‘4 40.2% 38.7% . 18.4% 183%  15.7% = 172% 50%,  4.9%
- 5. El' Palmar i Percllonet v 43.7% 25.8% 21.8% 125%  19.2% 48.4% 4.0% 4,7%
6. La Torre i Faitanar o 55.9% 49.9%  13.9%  123% . 92% . 102% 5.9% 8.9%
15




Oficina d'Estadistica. Ajuntament de Valéncia,

RESULTATS ELECTORALS A LA CIUTAT DE VALENCIA
TOTES LES CONSULTES ELECTORALS

5.1. Cens electoral i Participacio. .
- 5.1. Censo electoral y Participacion.

o . Electors Vots . Vots Candidatures Abstencid . = %
Referéndum 76 T 462.041 ©400.308 e 61.733 o 134%
Generals 77 |~ 482901 406.367 - 400976 . - 76.534 , 15.8%

.| Referéndum 78.  518.798. 394.692 B - 154.106 28,1%

| Generals 79 552.034 . - 394.449 . 386867 . - 157.585 o 285% -
Municipals 79~ 549.473 341.006 . 334883 208467  37,9%.
Generals 82 | 534.095 . 452.931 : 439.721 . 81.164 L 15.2%
Municipals 83 - 549.491. 386.061 - © 380429 - 163430 29,7%
Autondmiques 83 549.491 - 386.800 . 380024 162691 - . 296%
Referéndum 86 579.891 367.663 - S 212228 0 36,6%
Generals 86. 576383 . 436317 T 423298 - . 140066 24,3%
Municipals 87 ; 552.473 394420 - 384776 158053 -~ ' 286%
Autonomiques 87 550.951 - 392.502 © 382.838 158449 7 288%
Europees 87 | 550.951 393.592 : 385695 157359 . 286%

| Europees 89 - ~570.552. '346.799 338327 223753 . 39.2%

| Generals 89 | — 576461 421.254" ‘ 416937 155.207- . 26,9%
Municipals 91 -~ = 591.157 375043 369.707 . 216114 36,6%

. | Autondmiques 91~ 586.719 ’ 375096 . .. 369.198 211623 36,1%
Generals 93 |- - 591.523 484.199 - ‘ 478236 . . 107524 - 181%

‘Evolucié de l'abstencié
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5.2. Percentatges de vots a les Histes més votades.

3.2. Porcentajes de votos alas listas mds votadas. .

Oﬁéina d’Estadistica. Ajuntar

ment de Valéncia.

UV CDS

Atres

R PSOE PP " EUPV UPV UCD

| Generals 77 32,1% ' 7,0% - . 8,8% - 31,6% 20.5%
‘Generals 79 -. 31,9% - - . 12,7% - 344% | 21.0%
Municipals 79 36,4% - - - 16,0% - 36,9% 10.6%

| Generals 82 484% 35,4% - 29% . 45% . 0.9% 3,4% 4.5%
Municipals 83 . 49,0% 37,3% - - 1,9% 76% . 1,5% - 2,6%
Autondmiques 83 ' 47.4% 37,5% - 2,0% - 6,6% 2.6% - 3,8%
Generals 86 - 40,9% 30,7% - 16% . 9.2% 4,8% 1,8% : 5.0%
Municipals 87 37,0% 192%  20,1% 11,4% 8.1% .. - 42%

“|{ Autondmiques 87 - 35,7% 20,5% - 195%  11,1% 8.4% - - 4.9%

- | Europees 87 - © 36,9% 23,7% 137%  10,6% 5,0% . 1.5% - 87% |
Europees 89 34,0% . 24,2% 13,3% 6,0% - 6,6% 2,8% - 13,1%
Generals 89 33,2% 290% . 12.7%. 6;,7% 11,7% 1.3% - 54%
Municipals 91 37,7% 257%. 218%  2,1% C8,1% 1,6% - 3.0% |
Autonomiques 91 36.6%, 27,5%.  19.5% 2.1% 8.4% 2.3% - 3.6%

31.3% 12.7% - 0.9% - 2.4%

Generals 93

-607%

43.0%

82% 1.5%
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Oficina dEstadistica. Ajuniarﬁent de Valéncia.

ELECCIONS AL PARLAMENT EUROPEU |

CENS ELECTORAL.. .
6.1. Electors per districte
6.1. Electores por distrito -
e Homens r . Dones - Total : Edat Mitjana
‘L.Ciutat Vella | - 10419 ' 13274 S 23693 - 503
| 2.LEixample .| 17.645 22.921 © 40566 0 49,8
- 3. Extramurs , "19.864 25069 44933 488
| 4.Campanar |- - - 11.494 12786 } 24.280 440
5. La Saidia B 18.442 21.664 - 400106 46,5
| 6.EfPladel Real =~ © 12.004 14012 26016 - - 44,1
7. LOlivereta |, 19.846 : 122.899 A4S 465
8. Patraix - 19421 - 21602 - 41,023 436
9. Jestis o 19.402 21.385 o 40787 = 442
10. Quatre Carretes 26215 29.162 . 55.377 ‘ : 44,6
11. Poblats Maritims © .~~~ 22,530 : 25.376 - 47.906 ’ 463
12:Caminsal Grau - 18.471 - 21.017 ) 39.488 45,2
13. Algires© ; 15.652 ' : 17.266 - 32.918 S 431
14. Benimaciet | L 10.660- 11790 ’ 22.450 : : 437
| 15. Rascanya. | 17.084 18.367 . : 35.451 ' C2
16. Benicalap | - n 4421 15283 ' 29.704 43,6
17.Pobles del Nord - 2.256 ‘ . 2.594 ’ 4.850 474
- |18.Pobles de 1Oest 4628 - . 4985 9613 445
19. Pobles def Sud 7.011 © 7499 ’ ‘ 14.510 " 45,5

valéncia | 287.465 328951 ¢ 616,416 : 456

* CENS ELECTORAL A 12 DE JUNY DE 1994
© CIUTAT DE VALENCIA
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6.2. Electors segons edat. A 12-6-1994.
6.2. Electores.segun edad. .1 12-6-1994.

Oficina d'Estadistica. Ajuntan

tent de Valéucia.

~ Total

‘Total

-~  Homens % Dones % . %
18-19 ‘ 13.474 22% - 1312 21% 26.586 143%
20-24 33.423  54% 32818 5,3% .66.241 10,7% -
2529 32.406 53% © 31.606 5,1% 64,012 10,4%
- 130-34 . 29.636 - 4.8% 30.305 4,9% 59.941 9,7%
135-39 .25.890 . 42% 27726 ¢ . 4.5% "~ 53.616 8,7%
40-44 23.630 - 38% ~ 26094 4,2% - 49724 8,1%
145-49 - 23.454 3.8% 25845 - 42%: 49.299 18,0%
150-54 20.476 3,3% 22.628 3,7% 43.104 - 7,0%
-55-59 19.115 3,1% . 21.727 0 3,5% ©40.842 6,6%
-1 60-64 19.232 3,1% - '23.068: 3,7% 42,300 16,9%
165-69 16.589 2.7% 21.997 3,6% 38.586 6,3%
70-74 13.241 2,1% 19:396 3,1% 32.637 5,3%
75-79. 8.341 1,4% 14.403 2,3% 22.744 13,7%
-1 80-84 54490 10.9% 10484 L,7% 15.924 12,6%
>84 3.118 0.5% 7742 1.3% 10.860 11,8%
Total . 287.465 46.6% 328951 . 334% - 616.416 100%
- 6.3. Electors segons lloc de naixement.
6.3, Electores segun lugar de nacimiento.

‘ “= - Homens - % Dones - % Total 1 %
Valéncia. 150.822 24.5% 158.880 25.8% 309.702 50.2%
Resta de 1'Horta - 10.195 1.7% 11.477 1.9% 21.672 3,5%
'C. Valenciana 34.547 5.6% 45.675 L TA% - 80.222 13,0%
Resta d'Espanya 185.897 13.9% 106.073 17.2% 191.970 “31,1% .
Estranger 5.957 1.0% S 6.781 1.1% 12.738 12,1%
N/C 47 0.0% 65 - 0,0% 112 0,0%

287.465 328951 53,4% 616,416 -

100%-

' 16.6%
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